1/1

Av
is

o
n.

º
61

14
/2

02
5/

2

05-03-2025

N.º 45

 2.ª série

MUNICÍPIO DE OEIRAS

Aviso n.º 6114/2025/2

Sumário: Lista unitária de ordenação final homologada para a carreira e categoria de assistente ope-
racional das áreas de carpintaria (ref.ª A), serralharia (ref.ª B), construção civil (ref.ª C) e ele-
tricidade (ref.ª D).

Procedimento concursal comum com vista à ocupação dos postos de trabalho previstos e vagos no
mapa de pessoal, para a carreira e categoria de assistente operacional, das áreas de carpintaria
(ref. A), serralharia (ref. B), construção civil (ref. C) e eletricidade (ref. D), para o Departamento de
Obras Municipais (DOM) — Divisão de Conservação e Administração Direta (DCAD), na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado — manutenção da exclusão
e homologação da lista unitária de ordenação final.

Na sequência da audiência prévia, realizada nos termos do Código do Procedimento Administrativo,
notificam-se os candidatos da manutenção da exclusão do procedimento concursal supra identificado,
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por Tempo Indeterminado, para a carreira
e categoria de Assistente Operacional, das áreas de Carpintaria (Ref. A), Serralharia (Ref. B), Construção
Civil (Ref. C) e Eletricidade (Ref. D), publicitado através do Aviso (extrato) n.º 20681/2024/2, de 18 de
setembro, publicado na 2.ª série, n.º 181, do Diário da República.

Também assim, e nos termos do disposto no n.º 4 do artigo 25.º, da Portaria n.º 233/2022, de
09 de setembro, torna-se público que foram homologadas por despacho do Senhor Vereador, Armando
Agria Cardoso Soares, de 26 de fevereiro de 2025, as Listas Unitárias de Ordenação Final dos candidatos
admitidos ao aqui identificado Procedimento Concursal.

As Listas Unitárias de Ordenação Final encontram-se disponíveis para consulta no Portal do
Município de Oeiras (www.oeiras.pt) e afixadas na Divisão de Gestão de Pessoas, sita na Rua 7 de
Junho de 1759, 2780-298 Oeiras.

27 de fevereiro de 2025. — A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas, Maria Margarida Ribes.
318750167